
 

 

 

 

 

ת  שַׁ רָּ נַׁ פָּ אֶתְחַׁ מַי  ן מ  ה תּוֹר   -ן וָּ  םהַש 

 

 בברכת שבת שלום 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

 ה'תשע"ט אב ט"ז

 הצלחה בגו"ר

 וב"ב חייםחגי                יצחק אריאל בן טובה
 שגית בת רותי       שמואל אימן בן אסתר זרי 

 שמים יראת        -ברכה רחל  ישראל בןמאיר 
 גלית בת מסודי         ליאור יהושע סומך וב"ב

 ארז בן שושנה      יהודה אריה בן רחל ברכה 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 משפ' שטרית                             רחל ברכה בת פדילה דליה
 ה בת סימי וב"ב    רינ    נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

  שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אסתר       רונית בת סימי            אלן בן חיים אורן 
 יוסף בן רוחמה      תרצה בתיה בת ימנה נינט

 נתנאל בן ג'ינה                     אילן בן ג'וליאט
 אסף בן סופיה             דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה          מאיר בן שרית ואליהו

 טליה עדן אסתר בת שולמית   יפית בת ג'ינה
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה    מיטל בת שושנה

 עמית בת טובה     אסתראלן בת רבקה סיון 
 אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
     שמואל אימן בן אסתר זרי  אילנה בת רוחמה

 רחל מרים בת יהודית            סיון בת אסתר
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל

 ואושרית בת שושנה              דניאל בן שרה 
 דגנית בת שושנה            נעמה בת יפה       

 

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזרא     ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה              סימי בת סוליקה
 דינה בת מזל            אורן בן אסתר              

          נעמי בת רחל       נעם יצחק בן רחל ברכה     
 אפרים בן שרה    שירה שילת בת אורלי        

 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

 טובה בת אורה      יהודה אריה בן רחל ברכה
  רחל בת זוהרה    הצלחה ורפואה -יפה בת שרה

 מישא אסתר בת זהרה          שאול בן סילביה                
 בנימין בן יקוט               עינת בת רחל ברכה 

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה
     אליהו בן רחל                       נעימה בת שרה
 בנימין בן ברכה                    ישראל בן חווה

                  משה בן נזימה

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 ימים
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היה אומר הגאון הרב ישראל מאיר  עליהם
: העושה פשרה בענייני (ה'חפץ חיים')הכהן 
אף אם כוונתו רצויה, דומה הוא  ,התורה

לאדם הלוקח סחורה מהחנות ומשליך אל 
הנהר, שכל העומדים סביבו חושבים 
שנטרפה עליו דעתו, ואף שהאנשים 

לי ברור . מסופקים אם אדם זה משוגע או לא
אינו בעל החנות  שהמשליך דבר אחד,

  והסחורה אינה שלו.
 

כך האדם אשר מוותר או משנה כפי דעתו 
מהתורה והמצוות, מעיד הוא שהתורה 
איננה שלו ועל כן עושה בה כרצונו ולא יכאב 
 לו אם יצטרך לזרוק חלק גדול ממנה לאיבוד.

 

ה  )א,א(המשנה בפרקי אבות  אומרת: "משֶׁ
ל יניַ,  קִבֵּ ס  ה מ  עַ". מדוע  הּוּמְסָרָ תּוֹר  יהוֹשֻׁ ל 

המשנה פותחת ביחס למשה בלשון "משה 
 "? ומסרה" ואילו ביחס ליהושע נאמר "קיבל

 

אלא שמשה רבינו קיבל מהקב"ה את התורה 
כפי גודל נשמתו, אך מכאן ולהבא היתה 
מסירת התורה בשלמותה ובמתכונתה 
ובצורתה המקורית, ללא שום תוספת או 

  מגרעת.
 

ים אחריו העבירו ומסרו וכן יהושע וכל הבא
את התורה כפי מה שהם קיבלו מקודמיהם 

 .ללא שום שינוי כלל ועיקר
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 20:48 

 20:45 

 

 

 ואתחנןפרשת  פניני עין חמד

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 חיה בת אסתרלאיידה 

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

" מובן לֹא תִגְרְעוּיווי "לכאורה צריך להבין, הצ
והגיוני לחלוטין, שיש איסור על האדם 
להחסיר ולהוריד בכוונה תחילה מהציווי 
האלוקי ולא לקיים את המצווה ככתבה 

  וכלשונה.
 

מה  דורש הבנה." לֹא תסִֹפוּאולם הלאו של "
רע בכך שהאדם מוסיף על מצוות התורה, 
אדרבה בזה הוא מראה את חסידותו ואת 

 ו במצוות? דבקות
 

אחד משלושה עשר עיקרים של התורה 
שהתורה נתונה מן השמיים, הקדושה הוא: "

". זאת ושלא תשתנה בשום זמן חס ושלום
שכל אחד מישראל מחוייב להאמין  ,אומרת

שהתורה ניתנה כולה מפי , באמונה שלימה
 . הבורא יתברך

 

ומשום כך שוב אין לפקפק שמא החסירה 
אילו . וה מסויימתאו הותירה התורה במצו

אדם היה כותב את התורה, היה מקום לטעון 
שחלו בה טעויות אנושיות ועל כן יש , ולומר

לפי רוח  -צורך להוסיף או לגרוע ממנה
 והזמן.  המקום

 

ולְֹא  ...לֹא תסִֹפוּ: "לפיכך ציוותה התורה
נּוּ , בזה האדם מוכיח .)דברים ד,ב( "תִגְרְעוּ מִמֶּ

ורא והיא נצחית שהתורה ניתנה מאת הב
לעד ללא שום שינוי ומותאמת לכל אדם 
בכל זמן ובכל מקום ואין צריך לשנות בה 

 אפילו כקוצו של יו"ד.
 

שמוסיפים וגורעים לפי  ,לא כאותם הפרשנים
ראות עיניהם, וטוענים שיש להם הסבר 
'הגיוני' מדוע יש צורך לשנות מעט מתורתנו 

 הקדושה לפי רוח הזמן והמקום. 
 

נּוּ" תְכֶּם ולְֹא תִגְרְעוּ מִמֶּ ר אָנכִֹי מְצַוֶּּה אֶּ  "לֹא תסִֹפוּ עַל הַדָבָר אֲשֶּ
 )דברים ד, ב(

 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

 ן דליה אפרת וב"בבלהצלחת אברהם גורג'י 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוהצלחת 

 

 

 

 

 להצלחת ורפואת כל עם ישראל 

 

 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

 ?המקדש היה קיים וכן מה עושים כיום-כיצד היו מפרישים תרומות ומעשרות בזמן שבית 
 
 

 :'הכשרות למעשה' ספרומתוך  אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

 

לאחר קטיפת הפירות והירקות, מפריש תרומה גדולה. מן התורה אין לה שיעור, וחכמים  -המקדש היה קיים-בזמן שבית
רמב"ם )פ"ג מה' תרומות ה"א(. לכן היא נקראת 'תרומה גדולה', כיוון שעל פי  מקורות:קצבו לה שיעורים מסוימים, כשני אחוזים. 

לאחר הפרשת תרומה גדולה, מפריש מן תקנת חכמים היא גדולה יותר מן התרומה השניה, תרומת מעשר, ששיעורה הוא אחוז אחד. 
ומתוך ו מה' מתנות עניים ה"ב(. רמב"ם )פ" מקורות:[, וזהו הנקרא מעשר ראשון, ונותנו ללוי. 10%השאר אחד מעשרה ]

המעשר שקיבל הלוי, והוא מפריש עשירית, הוא הנקרא תרומת מעשר. לאחר הפרשת מעשר ראשון, מפריש מן השאר 
אחד מעשרה והוא הנקרא מעשר שני ומעשר זה שייך לבעל הפירות לאוכלו בטהרה בירושלים. כסדר הזה מפרישים 

ת ובחמישית. ובשנה השלישית ובשישית, מפריש מן השאר מעשר עני ונותנו בשנה ראשונה לשביעית ובשניה וברביעי
רמב"ם )פ"ו מה' מתנות עניים ה"ד(. ובירקות החל מא' תשרי חייבים מעשר עני, וביחס לפירות, ראש השנה הוא ט"ו  מקורות:לעני. 

 וי או לעני ישראל. כ"כ בשו"ת 'בניין ציון החדשות' )סימן נד(.בשבט. יש לציין, כי כל עני יכול לקבל מעשר עני, ואין הבדל בין עני כהן לעני, ל
 

כיום הכוהנים אינם יכולים לאכול את התרומה, כיוון שלאכילת התרומה צריך, שגם הכהן יהיה טהור  -תרומה, בזמן הזה
נו חכמים, אלא וגם התרומה תהיה טהורה, ודבר זה אינו מעשי כיום. מסיבה זו, כיום אין מפרישים תרומה בשיעור שתיק

גם היא אינה ניתנת לאכילה כיום, אך כיוון שיש לה שיעור קצוב מן  -תרומת מעשר רק בכמות המינימלית, כדין תורה. 
 לא ניתן לפחות מכך, ולכן שיעורה גם כיום היא אחד ממאה מן הפירות.  -מעשר מן המעשר  -התורה

 

ננו טהורים, וכן משום שאכילת מעשר שני היא רק בזמן שהמקדש לא ניתן כיום לאוכלו בירושלים, משום שאי -מעשר שני 
קיים ואם רוצה לאוכלו רשאי על ידי פדיון. לפיכך אנו פודים אותו בכסף בערך של 'פרוטה' הנמצא ברשותו, ובכך קדושת 

משתנה לפי ערך גרם כסף, ושוויה  1/40פרוטה היא מטבע בשווי של  הערה:המעשר מועברת למטבע והפירות הופכים לחולין. 
אגורות, לפי זה  8.5הכסף בעולם. לפי שוויה נקבע מספר החילולים הניתנים לביצוע במטבע. לדוגמא, ערך הפרוטה בסוף שנת תשע"ג היה 

פעמים ואז היא כבר 'מלאה'. כאשר המטבע מתמלאת, יש לזרוק אותה לים או להשחית את צורתה.  12ש"ח ניתן לחלל  1על מטבע של 
יע אומר ח"ט )חיו"ד סימן כח( כתב להליץ בעד המנהג לחלל מעשר שני כמה פעמים על שווי פרוטה שבמטבע כסף, ואחר כך ובשו"ת יב

ומה שכתבנו, אם רוצה לאוכלו רשאי ע"י פדיון, כן הוא בשו"ע )יו"ד סימן  מחללים אותו על שווה פרוטה שבמטבע אחר, והוא יוצא לחולין.
 שלא סעי' קלב(.

 

רמב"ם )הל' מעשר פ"ד ה"ט(, שו"ע )יו"ד סימן שלא סעיף מקורות:  לפדות על דבר מאכל השווה פרוטה וצריך לאבדו.וכן ניתן 
קלח(. ובשו"ת הלכות קטנות למהר"י חאגיז ח"א )סימן קלט( כתב, שמנהגם היה לחלל את הפרוטה שנתפסה במעשר שני על פרי ששוויו 

)סימן עא אות כד(. ויש שמחללים מעשר שני על סוכר, ולאחר מכן שופכים את הסוכר בכיור, פחות מפרוטה. עיין שו"ת מנחת שלמה ח"א 
 אולם צריך לחלל על כמות סוכר ששווה פרוטה.

 
 
 

להלן לצערינו הרב, לעיתים אנו עלולים לטעות ולחשוב, כי הכסף הוא זה שמניע את העולם, ואין משהו שחשוב ממנו. 
השם 'אהוד שולץ' ' ויש בו כדי ללמדנו מה רבותינו רואים כדבר החשוב באמת: ווי העמודיםסיפור מופלא המעובד מתוך '

 לרובינו לא אומר דבר, אבל בעולם העסקים שמו מככב כאחד מעשירי תבל, שהונו נאמד במיליארדים. 
 

ר לביקור בישיבת מיר, תוך שהוא מראה לו את הבניינים באחד הימים בא לבקר בארץ ישראל, והמלווה שלו הביאו בין הית
הרבים, ואת אלפי הבחורים והאברכים הלומדים שם. שולץ מאד התרגש, וביקש להיכנס לביקור אצל ראש הישיבה הגאון 
רבי נתן צבי פינקל זצ"ל, שבנה את כל האימפריה. כשנכנס פגש לפניו אדם שבור גופנית, כאשר כל גופו כואב מהמחלה 

 הקשה שפקדה אותו, מחלת ניוון שרירים, אבל רוחו שמחה בקרבו, ומקרינה כלפי חוץ כאדם המאושר עלי אדמות. 
 

שולץ מאד התרגש למראה עיניו, ואז שאל אותו ראש הישיבה: "מה אומרת לך השואה?". והוא ענה: "אכזריות הגרמנים 
מרי, לראות איך חמישה יהודים יכולים להצטופף בדרגש ורשעותם הגדולה". אבל הרב אמר לו: "לי זה אומר דבר אחר לג

אחד ולהסתדר ביניהם". בגמר הביקור כששולץ מצא עצמו נרגש, הוציא פנקס צ'יקים, חתם על צ'ק, פנה לראש הישיבה 
 ואמר: "קוראים לי שולץ, והוני נאמד במיליארדים. חתמתי על הצ'ק וראש הישיבה יכול לכתוב איזה סכום שירצה". 

 

דולר. שולץ היה בהלם. הוא אמר: "אולי  1200ש הישיבה לקח את העט, כשידו רועדת, וכך כתב על הצ'ק סכום של... רא
לא ארגיש זאת, ולמה הרב כתב סכום פעוט כל כך?".  -ראש הישיבה לא הבין, גם אם הרב יוסיף עוד כמה אפסים לסכום 

הישיבה ביקש: "אנא, קח את הצ'ק, ותיגש לחנות שמעבר "כן". וראש  -השיב ראש הישיבה: "כל מה שאבקש, תעשה?"
לכביש, ותקנה זוג תפילין בסכום הזה, זה סכום מספיק לתפילין מהודרות, ותניח אותם כל יום. אם תעשה זאת, בשבילי 

 זה שווה יותר מכל הכסף שבעולם".

 
 

אֱמֶּ ב חָשוּה מַ  תבֶּ  
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רה"ק ר' יחזקאל שרגא הלברשטאם זצ"ל )ה'דברי יחזקאל' משינאווא ומייסד חסידות שינאווא זיע"א( נסע פעם לשבות בצל רבינו ה

י"א תמוז -נולד באמשינוב ב -האדמו"ר הרב שמעון שלום קאליש מאמשינוב זצ"ל
. משחר ילדותו היו ניכרים בו גינוני מלכות, והתנהגותו האצילית, קדושתו (1883)ה'תרמ״ג 

רואיו ומכיריו וכל רגעיו היו קדושים לתורה ולתפילה. בית אביו המה ופרישותו הפליאו את 
מרוב מבקרים, הסתובב רבינו שהיה באותה תקופה ילד צעיר, טיפות נוחם טיפטף לאותם 
היהודים מרי הנפש ושבורי לב שבאו להיוושע בישועה ורחמים וכן דאגתו הראשונה הייתה 

לאחר פטירת אביו, (, 1917) בשנת ה'תרע"ח להאכיל ולהשקות ולדאוג למקום שינה לבאים.
חלק מחסידי אביו קיבלוהו כאדמו"ר. בגלל מצבו הבריאותי בחר את מקום הקיט אוטבוצק 
הסמוכה לווארשא, שם הקים בית מדרש והמוני חסידים נהרו לאוטבוצק, להסתופף בצל 

 קדשו בשבתות ובמועדים.
 

ודיבור נבעו אהבת השם ואהבת ישראל. דברי תורתו נאמרו בהתלהבות הנפש, ומכל דיבור 
מסירות נפשו למען הזולת הייתה עצומה. תשובותיו הקולעות הצטיינו בבהירות ובפקחות 

ביקר בארץ ושהה בה למעלה משנה. לאחר מכן שב ( 1933)וחריפות. בשנת ה'תרצ״ג 
והוא אולם בינתיים פרצה מלחמת העולם השניה,  )עם מגמה לחזור ולהתיישב בארץ(לפולין 

נאלץ להימלט מפני הגרמנים מוורשא לווילנה, לקובא עד ליפן ושנחאי. בדרך בריחתו, זכה 
רבינו לסייעתא דשמיא מיוחדת, ובכל מקום ששהה בנדודיו, עלה בידו לברוח בטרם הגיעו 

 אליו הגרמנים.
 

בשנחאי יצא שמעו הטוב והלך לפניו בקרב כל הפליטים והתושבים. מפורסם לאיש מופת. 
שר התגורר באזור הצרפתי של העיר, הופצץ המקום כולו על ידי הטייסים האמריקאים כא

וכל הבניינים נחרבו כליל, מלבד הבניין בו התגורר. הידיעה התפשטה ויהודים שהצליחו 
לצאת מהגיטו וכן גויים מקומיים שאימת ההפצצות נפלה עליהם, רצו למצוא מחסה בבית 

מתריעה על הפצצה. במשך הזמן, נעשה רבינו מנהיגם רבינו כל פעם שנשמעה האזעקה ה
מדרש בוויליאמסבורג -היגר לארה"ב ופתח בית (1947)של כל הגולים. בשנת ה'תש"ו 

לאחר מחלה פתאומית בניו יורק.  (1954)י"ט אב ה'תשי"ד -פארק. נפטר ב-ובהמשך בבורו
את גופו הקדוש העלו לארץ, ונטמן בטבריה בבית החיים הישן, בנו ר' ירחמיאל יהודה מאיר 

 מונה לממלא מקומו כאדמו"ר.
 

 ר' שמואל משה )מצד האם(:סבא הרה"ק ר' יעקב דוד מאמשינוב.  )מצד האב(:סבא 
)בת דודו, ר' ישעיה קאליש מרת פייגא ברכה  אשתו:מרת אסתר גולדה.  אימו:האדמו"ר ר' מנחם.  אביו:אלברשטיין מביאלה.  

האדמו"ר ר' ירחמיאל  בנו:)השתלם ממנו בתורה ובחסידות(. אביו, ר' מנחם, דודו, ר' ישעיה מפשיסחא  מרבותיו:מפשיסחא(. 
  .על ימים הנוראים, חג הסוכות, גלות וגאולת מצרים והגאולה העתידית -משמיע שלום•אמרי רצון • מספריו:יהודה מאיר. 

יסים רבים ליוו את גלותו של רבינו ועל אחד מהם סיפרה כלתו, אשת בנו האדמו"ר רבי ירחמיאל יהודה מאיר מאמשינוב זי"ע, שהיה עימו נ

היו מסמכים אסורים, שעסקו בענייני העברת כספים לתלמידי הישיבות לכל אורך הדרך. פעם אירע שעל שולחנו בחדרו שבשנחאי, 
והנה, נכנסו שוטרים לביתו של רבינו, הביטו  נתפסים המסמכים הללו, היו גוררים אחריהם עונש חמור מאוד.הפליטים, אילו חלילה היו 

ם ולְֹא י רְאוּ" הֶׁ  , והם יצאו כלעומת שבאו...)תהלים קטו, ה( לכל פינה והתבוננו על השולחן, והתקיים בהם מאמר הכתוב: "עֵיניַ ם ל 

האדמו"ר מאמשינוב כשהוא עצמו הגיע לאמריקה, שהוא מעשה של לפני יותר מעשרות שנים, יפר הרב ר' אברהם זאב טרגר שסיפר לו ס

. אמר לו הרבי בביהכ"נ דהיינו מהנדבות, שנדבו ונתנו, הכנסת-כל פרנסתם של הרבנים כלי הקודש והאדמו"רים, מקופת ביתהייתה אז 
דשיים או לשלושה חודשים, והנה הוא עומד ליד התורה, ומתחיל זצ"ל, שהוא שם לב, שאדם מקבל עליה ועולה לתורה, בממוצע, אחת לחו

לחשב כמה הוא יתן, סכום כזה או כזה, אולי סכום פלוני אינו מספיק, אולם סכום אחר, הרי זה יותר מדאי קשה עבורו, אולי בכל זאת יתן 
 סכום כזה, הרי לא מתאים לו שהשני יתן סכום גדול ממנו. 

 

, ומחשבות והסתיימה העליה. אמר לו הרבי, אדם כבר זכה לעלות לתורה מברך ברכה לפניה וברכה לאחריהבינתיים כבר קראו בתורה 
, מדוע שהוא לא יביט בתורה פנימה, שידע מה שקוראים. הרי הרגע הוא בירך ראשו, כשהוא עומד ליד הס"ת, הן כמה לתת או לא לתת

למרות הנזק הממוני הכרוך בזה, ביטל שם הרבי ן שיזכה לראות את זה. משום כך, עליה ונתן לנו תורת אמת וחיי עולם נטע בתוכינו, אם כ
את התשלומים בעליות לתורה, כי הפסד ממוני לא תפס אצלו מקום, כשעל הפרק עמדה שאלת עלייתם הרוחנית של המסתופפים 

 בצילו.

עתי בזרע של קיימא, נסעתי לאמריקה ביחד עם זוגתי אל יפר הרה"ח ר' יהודה מנחם בוים: עברו מספר שנים לאחר נישואי ועדיין לא נושס

הרה"ק רבי שמעון שלום מאמשינוב זצ"ל, כדי להתברך מפיו. חותני הרה"ח ר' בעריל לודמיר ע"ה אמר לבתו, זוגתי, שתבקש מהרה"ק 
והתחיל הרה"ק לדבר עימי במילי בחוזקה. והנה כשנכנסנו לחדרו של הרה"ק, עמדתי אצל הרה"ק וזוגתי ישבה מרחוק, הגשתי את הקוויטל, 

דעלמא, אמרה זוגתי להרה"ק שרוצה להיוושע, אבל הרבי המשיך לדבר אלי במילי דעלמא, וזוגתי חזרה עוד הפעם על בקשתה, וכן היה כמה 
פתאום לקח פעמים, אבל הרה"ק לא פנה לדבריה, רק המשיך לדבר במילי דעלמא. גם שאל אותה איזה מילי דעלמא. כך עבר זמן מה, עד ש

את כובעו שהיה מונח על השולחן והניחו על ראשו, והזדעזע ואפשר עמד ממקומו, איני זוכר והתחיל לברך ולברך )רבינו הרגיש שאותו הזמן 
 חזרנו תיכף לארץ ישראל, וכעבור עשרה חודשים נולד לנו בן זכר.הוא עת רצון(. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

אָמְשִינוֹ קָאלִישן שִמְעוֹב הָרַ האדמו"ר  – אִם רִאשוֹנִים כְמַלְאָכִים "לזצב מֵּ  

 
 

 

 

 

 

 גלאט?"-לכשרות "מהדרין עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

  
 

 

אתה להשתדך עם משפחה זו. ואם תשאל הרי ראיתי בהם 
 לושה דברים, שאינם מתאימים לרוחנו, אומר לך מה דעתי: ש

 

אין לי ספק, כי המזוזה בפתח ביתם נפלה  –"לגבי המזוזה 
זה עתה, אלא שהם לא הספיקו לקבוע אותה מחדש לפני 
שהגעת, אך כיהודים מקפידים הם כל השנה, שתהיה מזוזה 

 כשרה ומהודרת בפתח ביתם". 
 

לחים בימים אלו של ספירת "בעניין הדבר שראית אותם מגו
בטוחני, שזה כיוון שארץ מוצאם הוא מגרמניה, שם  –העומר 

המשיכו יהודים רבים להתגלח בימים אלו, מפני החשש 
ובלבד  -לאיבה ושנאה מהגרמנים, ולכן רצו להיראות כמותם 

שלא לעורר את שנאתם. אך אין לי ספק, שהבחור המדובר, 
 ימי העומר. ישַנֶׁה ממנהגם ויפסיק להתגלח ב

 

"ובדבר האחרון ממנו חששת, והוא החזקת קופת צדקה של 
לדעתי, תורמים הם לאותו  –גוף ממשלתי המתנגד לתורה 

גוף ממשלתי מתוך תמימות ורצון לעזור לבניית הארץ, אך 
הם אינם מכירים בהשקפתו הגרועה של אותו ארגון, לכן 

ור עצמו אינני חושש, שדעותיהם אינן טובות, ובוודאי שהבח
 בעל השקפה טובה", חתם הרב את דבריו.

 

הרב יעקב הלפרין עמד מן הצד ותמה: "האומנם!?... וכי 
ייתכן, כי שלושת הדברים התמוהים האלו, שראיתי בביתם, 
נעשו מסיבות כאלו, או שמא זוהי כף זכות מיוחדת של רבינו 

 הגדול ה'חזון איש'?!". 
 

לים עליו כאלף עדים, הוא אך כיוון שדברי מורו ורבו היו מקוב
החליט לשוב אל המשפחה בירושלים על מנת לברר, שאכן 

 הדברים היו כך.
 

הרב הלפרין הגיע שוב לבית המשפחה, ולמרות חוסר 
הנעימות שבדבר, פנה אל אבי המשפחה ושאל אותו את 
שלושת השאלות שהפריעו לו: "מחילה מכבודכם, אולם יש לי 

וע אין מזוזה בכניסה? מדוע מד -שלוש שאלות לשאול אתכם
אתם מגולחים? ומדוע מחזיקים אתם קופת צדקה של ארגון 

 נוגד תורה?"... 
 

ענה אבי המשפחה  –לתדהמתו הרבה, 'חכם עדיף מנביא' 
בבושה וענווה מילה אחר מילה כדברי ה'חזון איש': "המזוזה 
נשמטה ממש היום ועדיין לא הספקנו להחזירה... הגילוח 

כך נהגנו בגרמניה מאימת הגרמנים, והקופת הוא, מפני ש
 צדקה נעשית מתוך רצון לתרומה לארץ בתמימות רבה". 

 

נדהם ר' יעקב לגלות, כמה הסתכלותו היתה שטחית, 
 וה'כף זכות' אכן אמיתית ומיד באותו ערב נסגר השידוך

 .לבתו
 

לא נוכל לתאר  -עד כמה עלינו לדון כל אדם לכף זכות 
אם נחקור  -ולשער. לעיתים רבות אף כאשר רואים אנו 

יתכן מאוד, שנגלה, כי ראייתנו הייתה  ,היטב ונדרוש
על כן, עלינו להיזהר עד מאוד, לבל נשפוט את  מוטעית.

הזולת בטרם נבדוק, נחקור ונדרוש את הדברים לעומקם, 
כפי שאירע גם בסיפור המופלא שלפנינו, שסופר על ידי 
הרב מיכאל צורן הי"ו אותו שמע מפי נכדו של בעל המעשה, 

 ר' יעקב הלפרין המפורסם:
 

לפרין, הגיע אז היה זה בימי קום המדינה, סבי, ר' יעקב ה
עם בני משפחתו ארצה מאוסטריה והתגורר בבני ברק. עם 
הגיעו ארצה, חיפש שידוך הגון וראוי לבתו היקרה. לא עבר 
זמן רב, והוא מקבל הצעת שידוך עבור בתו ממשפחה 

המשפחה ארצה והם -יוצאת גרמניה, שזה עתה עלו בני
 מתגוררים בירושלים.

 

נת לתהות על קנקנה של הרב הלפרין נסע לירושלים על מ
המשפחה ולבדוק את טיב החתן. הוא נכנס לבית, התיישב 
עם אבי המשפחה, שוחח עימו ארוכות, ואף ראה את החתן 
ודיבר עמו קמעא. לאחר שסיים את הביקור, הודה 

 למשפחה ועשה את דרכו בחזרה לבני ברק.
 

לפני שחזר לביתו, הוא נכנס פנימה אל הקודש אל ביתו של 
'חזון איש', אשר היה רבו המובהק ואיתו התייעץ בכל מרן ה

פרט. "נו, איך היה הבירור על המשפחה?", שאלו מיד מרן 
 ה'חזון איש', אשר ידע על השידוך.

 

"זה לא מתאים כלל", השיב הרב הלפרין, "איני מסכים 
בשום פנים ואופן, שבתי תשתדך עם משפחה שכזו". שמע 

 לכך?".  זאת הצדיק ושאל: "ומהן הסיבות
 

פתח הרב הלפרין וסיפר: "שלוש סיבות גדולות וחשובות 
 -גרמו לי לרדת מההצעה הזו, ואלו הן: הסיבה הראשונה

וכי יהודי ירא ה' אינו בפתח הבית אין להם מזוזה בכלל. 
 .מניח מזוזה בפתח ביתו?!"

 

הרי שנמצאים אנו בימי ספירת העומר אשר  -הסיבה השניה
וכאשר נכנסתי כידוע אין מסתפרים ומתגלחים בהם, 

פנימה אל הבית, ראיתי את כל בני הבית, כולם מגולחים 
ומסודרים כבימים רגילים. האם בית זה יקרא בית של 

 .יראי ה'?!
 

הם החזיקו בביתם קופת צדקה  -והסיבה האחרונה 
, ולכן אין בגופים המתנגדים לתורה ומצוותיההתומכת 

ספק, שלבית כזה לא יקרא בית של תורה, ואין הוא מתאים 
 כלל לרוחנו".

 

ה'חזון איש' שמע את הדברים והניד ראשו בביטול לטענות. 
ב'רוח קודשו' הוא ראה את הדברים אחרת. "לדעתי, יכול 

תזְכוּף לְכַ ם הָאָדָ ל כָ ן דָ ה הֱוֵּ   
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